

Lucrari de reparatie curenta a drumului de acces catre Liceele Gaudeamus si Dacia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 450 240,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
		1.1. Demolarea bordurii existente				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton/ demontarea borsdurei mari cu montarea ulterioara a acesteia	m	166,000	19,20 19,20	3 187,20 3 187,20
2	PJ05B	Demontarea fundatiei de beton/ Darimarea betoanelor fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat	m3	4,980	342,66 278,40	1 706,46 1 386,42
3	TrI1AA01 E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3/ prin depozitarea laterala Kman=2	t	18,260	72,00 72,00	1 314,72 1 314,72
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton/ demontarea borsdurei mari cu montarea ulterioara a acesteia/ demontarea bordurelor mici fara reutilizare	m	155,000	19,20 19,20	2 976,00 2 976,00
5	PJ05B	Demontarea fundatiei de beton/ Darimarea betoanelor fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat	m3	4,650	342,66 278,40	1 593,39 1 294,56
6	TrI1AA01 E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3/ prin depozitarea laterala Kman=2	t	5,950	72,00 72,00	428,40 428,40
7	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7	t	5,950	21,11	125,58

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,00	0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului demolat	100 m3	2,500	182,96 21,60	457,40 54,00
Total Demolarea bordurii existente						11 789,15
Incluziv salariu						10 641,30
		1.2. Demolarea sistemului rutier existent, inclusiv pregatirea platformei				
9	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 15 cm/ K=1,5 / beton asfaltic 5cm, piatra sparta de fundatie 10cm, cu amestecarea acestora si pastrarea pe loc/ autocamionul se exclude	m2	547,500	28,13 3,49	15 403,44 1 908,60
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	5,475	268,29 0,00	1 468,88 0,00
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma/ compactarea platformei drumului - doar compactor	100 m3	1,370	595,99 0,00	816,50 0,00
Total Demolarea sistemului rutier existent, inclusiv pregatirea platformei						17 688,82
Incluziv salariu						1 908,60
		1.3. Demolarea acceselor laterale (accese in curti), inclusiv pregatirea platformei				
12	PJ05B	Demontarea fundatiei de beton asfaltic/ Darimarea betoanelor fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat h=5cm	m3	2,800	342,68 278,40	959,49 779,52
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/ incarcarea betonului asfaltic	100 m3	0,028	1 237,50 0,00	34,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		demolat				
14	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	6,140	21,05 0,00	129,26 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului demolat	100 m3	0,028	178,57 21,43	5,00 0,60
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,558	502,80 502,80	280,56 280,56
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a stratului superior de 20 cm grosime din pamint necoeziv	100 m3	0,120	1 776,00 529,00	213,12 63,48
Total Demolarea acceselor laterale (accese in curti), inclusiv pregatirea platformei						1 622,08
Incluziv salariu						1 124,16
Total Lucrari pregatitoare						31 100,05
Incluziv salariu						13 674,06
		2. Amenajarea bordurelor				
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm, conform SM SR EN13242+A1, sub bordura, h=10cm	m3	4,650	521,95 59,41	2 427,08 276,24
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ bordure mici 100*20*8cm pe fundatie de beton C16/20 conform SM EN 206+A1	m	155,000	185,78 18,00	28 795,59 2 790,00
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm, conform SM SR EN13242+A1, sub bordura, h=10cm	m3	4,980	521,91 59,40	2 599,12 295,80
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm EXISTENTE pret 0,00, pe fundatie de beton monolit C16/20 XF2	m	166,000	276,29 40,80	45 864,47 6 772,80
Total Amenajarea						79 686,26

1	2	3	4	5	6	7
bordurelor						
Incluziv salariu						10 134,84
		3. Amenajarea drumului de acces si acceselor in curti cu piatra din pavaj				
22	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr. 8-31.5mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, la trotuare, =10cm	m2	603,300	83,87 15,36	50 597,06 9 266,70
23	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-603,300	5,50 1,62	-3 315,86 -977,34
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ piatra de pavaj vibropresata, h=6cm conform SM SR EN 1338:2010/SM SR EN 1338:2010/AC:2010, tip Caramida, culoarea gri	m2	603,300	265,07 35,76	159 917,60 21 574,02
Total Amenajarea drumului de acces si acceselor in curti cu piatra din pavaj						207 198,80
Incluziv salariu						29 863,38
		4. Lucrari de consolidare				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/ incarcarea pamintului vegetal y=1.5t/m3	100 m3	0,720	1 237,50 0,00	891,00 0,00
26	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	108,000	21,07 0,00	2 275,16 0,00
27	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor/ Amenajarea stratului vegetal pe taluzuri si zonelor verzi/ acostamente, h=15cm	m3	72,000	10,80 10,80	777,60 777,60

1	2	3	4	5	6	7
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,800	843,60 289,20	4 049,28 1 388,16
29	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,800	225,67 39,60	1 083,20 190,08
Total Lucrari de consolidare						9 076,24
Incluziv salariu						2 355,84
Cheltuieli directe			lei		327 061,35	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		13 446,75	
Transportarea materialelor			2,00 %		4 885,08	
Cheltuieli de regie			6,50 %		22 450,56	
Total			100,00 +		367 843,74	
Beneficiu			2,00 %		7 356,87	
Total			100,00 +		375 200,61	
TVA			20,00 %		75 040,12	

Total deviz: 450 240,73
Incluziv salariu 56 028,12

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie curenta a drumului de acces
catre Liceele Gaudeamus si Dacia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări pregătitoare				
		1.1. Demolarea bordurii existente				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton/ demontarea borsdurei mari cu montarea ulterioara a acesteia	m			19,20 19,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
2	PJ05B	Demontarea fundatiei de beton/ Darimarea betoanelor fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat	m3			342,66 278,40
	711102003 0200	Miner	h-om	4,6400	60,00	278,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6120	60,00	36,72
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3060	90,00	27,54
3	TrI1AA0 1E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3/ prin depozitarea laterala Kman=2	t			72,00 72,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	72,00
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton/ demontarea borsdurei mari cu montarea ulterioara a acesteia/ demontarea bordurelor mici fara reutilizare	m			19,20 19,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
5	PJ05B	Demontarea fundatiei de beton/ Darimarea betoanelor fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat	m3			342,66 278,40
	711102003 0200	Miner	h-om	4,6400	60,00	278,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6120	60,00	36,72

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3060	90,00	27,54
6	TrI1AA0 1E3	Incercarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3/ prin depozitarea laterala Kman=2	t			72,00 72,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	72,00
7	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			21,11 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	460,00	21,11
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului demolat	100 m3			182,96 21,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm	m3	0,0040	340,00	1,36
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		1.2. Demolarea sistemului rutier existent, inclusiv pregatirea platformei				
9	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 15 cm/ K=1,5 / beton asfaltic 5cm, piatra sparta de fundatie 10cm, cu amestecarea acestora si pastrarea pe loc/ autocamionul se exclude	m2			28,13 3,49
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0581	60,00	3,49
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	22,00	1,17
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	350,00	10,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	425,00	12,88
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			268,29 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	860,00	268,29
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma/ compactarea platformei drumului - doar compactor	100 m3			595,99 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	595,99
		1.3. Demolarea acceselor laterale (accese in curti), inclusiv pregatirea platformei				
12	PJ05B	Demontarea fundatiei de beton asfaltic/ Darimarea betoanelor fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat h=5cm	m3			342,68 278,40
	711102003 0200	Miner	h-om	4,6400	60,00	278,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6120	60,00	36,73
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3060	90,00	27,55
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/ incarcarea betonului asfaltic demolat	100 m3			1 237,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
14	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			21,05 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	460,00	21,05
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului demolat	100 m3			178,57 21,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,43
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm	m3	0,0040	340,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	157,14
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2			502,80

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu				502,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,80
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a stratului superior de 20 cm grosime din pamint necoeziv	100 m3			1 776,00 529,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 247,00
		2. Amenajarea bordurilor				
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm, conform SM SR EN13242+A1, sub bordura, h=10cm	m3			521,95 59,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,41
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm	m3	1,1500	340,00	391,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,91
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ bordure mici 100*20*8cm pe fundatie de beton C16/20 conform SM EN 206+A1	m			185,78 18,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210 0001	Beton clasa...C16/20 XF2	m3	0,0480	1 700,00	81,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm	m	1,0050	82,00	82,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm, conform SM SR EN13242+A1, sub bordura, h=10cm	m3			521,91 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220 1752	Piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,41
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm EXISTENTE pret 0,00, pe fundatie de beton monolit C16/20 XF2	m			276,29 40,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	266310210 0001	Beton clasa...C16/20 XF2	m3	0,0530	1 700,00	90,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,60	9,10
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15cm	m	1,0050	132,00	132,66
		3. Amenajarea drumului de acces si acceselor in curti cu piatra din pavaj				
22	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr. 8-31.5mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, la trotuare, =10cm	m2			83,87 15,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	60,00	15,36
	141112220 16601	Piatra sparta LA30 fr. 8-31.5 mm	m3	0,1740	340,00	59,16
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	22,00	0,44
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450,00	6,57

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	425,00	2,34
23	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			5,50 1,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	60,00	1,62
	141112220 16601	Piatra sparta LA30 fr. 8-31.5 mm	m3	0,0057	340,00	3,88
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ piatra de pavaj vibropresata, h=6cm conform SM SR EN 1338:2010/SM SR EN 1338:2010/AC:2010, tip Caramida, culoarea gri	m2			265,07 35,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm, culoarea gri, tip Caramida	m2	1,0150	184,00	186,76
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
		4. Lucrari de consolidare				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/ incarcarea pamintului vegetal y=1.5t/m3	100 m3			1 237,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
26	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			21,07

1	2	3	4	5	6	7
		de: 7 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	460,00	21,07
27	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor/ Amenajarea stratului vegetal pe taluzuri si zonelor verzi/ acostamente, h=15cm	m3			10,80 10,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			843,60 289,20
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	60,00	289,20
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	140,00	554,40
29	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			225,67 39,60
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	60,00	39,60
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	425,00	164,07

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie curenta a
drumului de acces catre Liceele
Gaudeamus si Dacia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 450 240,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	57,675	60,00	3 460,50
2.	7129020012800	Pavator	h-om	462,595	60,00	27 755,70
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	26,304	60,00	1 578,24
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	207,730	60,00	12 463,80
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,532	60,00	571,92
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	169,966	60,00	10 197,96
		Total manopera				56 028,12

Material:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	19,008	140,00	2 661,12
2.	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr. 8-31.5 mm	m3	98,096	340,00	33 352,64
3.	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-31,5mm	m3	11,085	340,00	3 768,90
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,125	350,00	743,75
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,016	350,00	1 055,60
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,821	350,00	9 037,35
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	739,100	2,60	1 921,66
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	965,280	2,60	2 509,73
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 747,971	2,60	12 344,72
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm, culoarea gri, tip Caramida	m2	612,349	184,00	112 672,22
11.	2663102100001	Beton clasa...C16/20 XF2	m3	16,238	1 700,00	27 604,60
12.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15cm	m	166,830	132,00	22 021,56
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm	m	155,775	82,00	12 773,55
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,066	60,00	723,96
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,883	22,00	1 009,42
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,461	22,00	32,14
17.	4100126202818	Apa	m3	0,963	22,00	21,19
		Total materiale de construcții				244 254,11

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,045	120,00	485,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,023	90,00	182,07
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,804	90,00	342,36
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	16,589	350,00	5 806,15
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,708	860,00	1 468,88
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,808	450,00	3 963,60
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,633	500,00	816,50
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,683	550,00	925,65
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,011	400,00	404,40
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	7,608	60,00	456,48

11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,247	120,00	149,64
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,500	460,00	2 530,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	21,760	425,00	9 247,99
		Total utilaje de construcții				26 779,12

Total:

Cheltuieli directe	lei	327 061,35
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 446,75
Transportarea materialelor	2,00 %	4 885,08
Cheltuieli de regie	6,50 %	22 450,56
Total	100,00 +	367 843,74
Beneficiu	2,00 %	7 356,87
Total	100,00 +	375 200,61
TVA	20,00 %	75 040,12

Total deviz:

**450 240,7
3**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)